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STA DT GEMEINDERAT

THUN Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun
Telefon 033 225 82 20
gemeinderat@thun.ch

thun.ch

Stadtratssitzung vom 27. Oktober 2022 Fragestunde F 21/2022

Fragestunde betreffend Seetankstelle
Reto Schertenleib, Philipp Deriaz (SVP), Jonas Baumann Fuchs (EVP) und Nicolas Glauser (glp) vom
25. Oktober 2022; Beantwortung

Wortlaut der Fragestunde

In der Antwort des Gemeinderates auf das (durch die Urheberschaft zurlickgezogene) Postulat P 9/2022 steht, Zitat: «Die bisherige Planung des Tiefbauamtes sieht vor, bis Ende 2022 ein Vorprojekt fir den Bau und Betrieb einer Tankstelle zu erarbeiten und 2023 einen Businessplan zu erstellen sowie einen moglichen Betreiber zu suchen.»

Diesbezliglich wird der Gemeinderat um Beantwortung folgender Fragen gebeten:

1. Hat die Planung nach wie vor Bestand und wird bis Ende 2022 ein entsprechendes Vorprojekt vorliegen?

2. Wird das Vorprojekt — sobald vorliegend — sowie das weitere Vorgehen den Mitgliedern der zustandigen Sachkommission Bau und Liegenschaften vorgestellt?

Antwort des Gemeinderates

Zu Frage 1: Hat die Planung nach wie vor Bestand und wird bis Ende 2022 ein entsprechendes Vorprojekt vorliegen?

An seiner Sitzung vom 25. Oktober 2022 hat sich der Gemeinderat im Rahmen eines Aussprachegeschéftes eingehend mit der Frage einer Tankstelle in der Hafenanlage Lachen befasst. Gestitzt auf Abklarungen des Tiefbauamtes hat der Gemeinderat beschlossen, in der Hafenanlage Lachen keine Tankstelle zu erstellen. Als Standort fiir eine solche Tankstelle und fiir die erforderliche Tankanlage kdme nur das Strandbad in Frage. Daflir misste eine verhaltnismassig grosse Flache der Liegewiese geopfert werden. Diese Flache musste aus Sicherheitsgriinden eingezdunt werden und stiinde den Besuchenden des Strandbades danach nicht mehr zur Verfliigung. Zudem spricht auch der Klimaschutz gegen eine Tankstelle mit fossilem Treibstoff.

Zu Frage 2: Wird das Vorprojekt — sobald vorliegend — sowie das weitere Vorgehen den Mitgliedern der zustindigen Sachkommission Bau und Liegenschaften vorgestellt?

Ja. Die Ergebnisse der Abklarungen und der Beschluss des Gemeinderates werden der Sachkommission Bau und Liegenschaften an der nachsten Sitzung vom 8. November 2022 vorgestellt. file://///nfsdata.thun.lan/Thun$/1_P+F/15_FV/157_IDT/02_Projekte/571_GEVER/Vorlagen%20GR%20SR%20für%20Axioma/Sitzungsdatum%20wird%20von%20der%20Stadtkanzlei%20festgelegt%20und%20eingefügt.
https://www.thun.ch/_docn/3979934/SRB_Postulat_P_92022_Priorisierung_von_Bootsplaetzen_und_Weiterentwicklung_Hafenanlage.pdf
https://www.thun.ch/_docn/3979934/SRB_Postulat_P_92022_Priorisierung_von_Bootsplaetzen_und_Weiterentwicklung_Hafenanlage.pdf
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Thun, 26. Oktober 2022
Fir den Gemeinderat der Stadt Thun

Der Stadtprasident Der Stadtschreiber
Raphael Lanz Bruno Huwyler Miiller
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